
گفت و گو با راننده تاکسی که ۷۰ میلیون  
اشیای قیمتی زائر عراقی را به او بازگرداند

 آیت ا... علم الهدی 
در خطبه های نماز جمعه:

 دوست ندارم زائر امام رضا)ع( 
با خاطره بد مشهد را ترک کند

 وزیران جدید باید در صف مقدم 
جنگ اقتصادی با آمریکا قرار گیرند

۸ 3

بیش از 4۰۰ هزار زائر پیاده به 
مشهدالرضا مشرف می شوند

مشهد 
آماده 

میزبانی

فردا، فریاد 
استکبارستیزی

3

پایان مسابقات بین المللی 
کشتی جام زنده یاد 
»موسوی«در مشهد 

توکلیان:نوجوانان 
خراسانی»میدان دیده« 

 صفحه6شدند

 صدرنشینی پدیده خراسان 
با پیروزی مقابل نساجی 

مازندران تداوم یافت

شیرینی پیروزی پس از 
 صفحه1روزهای سخت

  مرکز پایش آلاینده ها 
پیش بینی کرد

روزهای آلوده در انتظار 
 صفحه4مشهد

 صفحه3

 شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی استان برگزار شد

 استقبال منتقدانه 
از وزیر کار

انتقال مصدومان 
حادثه تیراندازی در 
افغانستان به تایباد

 صفحه۷

 صفحه5

دعوت از مردم برای حضور 
پرشور در راهپیمایی 13 آبان

  یادداشت  
راضیه علیرضایی 

 رشد سریع صنعتی، ابزاری مهم برای 
دستیابی به استانداردهای زندگی، ارتقای 
درآمدها و اشتغال فزاینده به شمار می آید و 
اصولا تغییر شرایط اجتماعی و اقتصادی جز از 
طریق توسعه شتابان بخش صنعت و خدمات 

...  صفحه ۸حاصل نمی شود. در سده

بازسازی و نوسازی صنایع 
نیازمند راهبرد کلان در 
سیاست های اقتصادی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان

 امسال؛ آغاز احداث 
بیمارستان حاشیه مشهد 

 صفحه4

 صفحه1

مدیرکل راه و شهرسازی استان  با اشاره به دستور استاندار و پیگیری روزنامه خراسان خبر داد:

یگان حفاظت 
آستان قدس رضوی 

تشکیل شد
با حضور تولیت آستان 

قدس و فرمانده ناجا، 
فرمانده یگان حفاظت 

آستان قدس معارفه شد

وز
 نی

ن
تا

س
س:آ

عک

وز
 نی

ن
تا

س
ا:آ

س ه
عک

خبر

بهروز

صدرنشینی "پدیده"با پیروزی  قاطع 3برصفر مقابل"نساجی"تداوم یافت 

شیرینی پیروزی پس از روزهای سخت 
تیم فوتبال"پدیده خراسان"پس از روزهای سختی 
که به تازگی پشت سرگذاشته بود؛به یک پیروزی 
دلچسب خانگی دیگر دست یافت تا با تثبیت 
صدرنشینی اش در لیگ برتر فوتبال کشور،پاداش 
خوبی  به حمایت های اخیر مسئولان داده باشد.
به گزارش"خراسان رضوی"شاگردان "یحیی گل 
محمدی"  طی هفته گذشته روزهای سختی را 
پشت سر گذاشتند و پس از تهدید سرمربی بدون 
حضور وی تمرین کردند. در شرایطی که آینده 
این تیم با قهر گل محمدی در ابهام قرار داشت، با 
اقدام به موقع استانداری  مبلغ دومیلیارد تومان 
به تیم تزریق شد تا آرامش دوباره به پدیده بازگردد. 
بازیکنان این تیم در نیمه نخست ، با پاس"محمد 
قاسمی نژاد"،توسط "امین قاسمی نژاد"در دقیقه 
30 باپیروزی به رختکن رفتند. در نیمه دوم فشار 
شاگردان"جواد نکونام"برای زدن گل تساوی زیاد 
شد،اما در یک ضد حمله،"حسین مهربان"مهاجم 
مشهدی تیم پدیده با ضربه ای دقیق،برای دومین 
بار دروازه "حامد لک"را گشود تا تیم  خراسانی در 
آستانه هشتمین پیروزی قرار گیرد.بازی خوب تیم 
پدیده در دقایق پایانی با ضربه خوب"محمد قاسمی 
نژاد"در دقیقه 93تکمیل شد تا تیم پدیده خراسان 
با 26 امتیاز آماری قابل توجه و استثنایی، مسئولان 

خراسانی را به ادامه حمایت ها دلگرم کند.

واگذاری تیم پدیده؛ استانداری تاکید 
می کند، شهرداری تمایل ندارد

معاون هماهنگی امور اقتصادی و منابع استانداری 
خراسان رضوی گفت: واگذاری تیم فوتبال 
"پدیده خراسان" به شهرداری مشهد بررسی و 
با کلیات آن موافقت شده است.به گزارش مهر ، 
"قربان میرزایی" اظهار کرد:درجلسه اخیر با 
کلیات درخواست واگذاری تیم ورزشی پدیده به 
شهرداری مشهد موافقت و قرار شد ظرف ۱0 روز 
آینده راهکارهای قانونی ، عملیاتی و کارشناسی 
واگذاری تیم، تهیه و اعام شود.وی افزود:این 
تیم یا باید از سوی هیئت مدیره شرکت پدیده به 
درستی مدیریت و تامین مالی و مشکات آن 
حل   یا واگذار شود و این در حالی است که تیم از 
حدود هفت ماه گذشته با مشکل مدیریتی مواجه 
شده است و هیئت مدیره پدیده به دلیل برخی 
مسائل خود نتوانسته اند تعهداتشان را در قبال 
تیم انجام دهند.معاون استاندار ادامه داد:از این 
رو استانداری به موضوع وارد   و در جلسه ای که به 
تازگی برگزار شد مقرر شد هیئت مدیره شرکت 
پدیده در صورتی که توان تیمداری و تامین مالی این 
باشگاه ورزشی را به  طور کامل دارد؛ این تیم را حفظ 
کند.وی گفت:اما با توجه به اظهارات ونحوه عمل 
چند ماه اخیر هیئت مدیره پدیده و وضعیت این تیم، 
باید درخصوص تعیین تکلیف آن اقدام شود، ضمن 
آن که موضوع واگذاری تیم به درخواست و اصرار 
هیئت مدیره شرکت پدیده درستاد تدبیراستان 
مطرح ومصوب شد.میرزایی تاکید کرد:در عین 
حال اگر شرکت پدیده خود می تواند تیم را مدیریت 
و تامین مالی کند راه برای حفظ تیم باز است؛ اما 
اگر نمی تواند، باید ظرف این مدت مقدمات قانونی 
واگذاری این تیم فوتبال صدر جدولی استان را در 

لیگ برتر فراهم کند.

شهردار: وضعیت مالی تیم پدیده هنوز شفاف 
نیست

در حالی که خبر تصویب کلیات واگذاری 
تیم"پدیده"به شهرداری مشهد اعام شد، شهردار 
مشهد در حاشیه مسابقات بین المللی کشتی پایه 
گفت: وضعیت مالی تیم پدیده هنوز بعد از این همه 
مدت، شفاف سازی نشده و بیان کاری درست و 
حسابی از تیم را هنوز ندیده ایم و هر روز یک مبلغ 
بدهی اعام می شود و هر چه جلوتر می رویم،بیشتر 
هم می شود."تقی زاده خامسی" با تکرار این که 
شهرداری مشهد هیچ تمایلی به تیمداری نداشته 
و در آینده نیز ندارد؛ در جمع خبرنگاران، افزود: 
استاندار در این زمینه دستور داد تا زودتر تکلیف 
این تیم مشخص شود اما روش تعیین تکلیف این 
تیم مهم است.ایشان خیلی به من تاکید می کند 
که زودتر تکلیف تیم مشخص شود اما وقتی وضعیت 
، مشخص می شود که میزان طلب و بدهی مشخص 
باشد.وی در پاسخ به این که شنیده شده فردی به نام 
"ثابت" نیز تمایل به تیمداری دارد، افزود:آقای ثابت، 
اصا تمایلی به تیمداری ندارد و چنین موضوعی 

کذب است.

گل محمدی:از استاندار و شهردار 
متشکرم،اما هنوز بخش مهمی از مشکلات 

باقی است
سرمربی تیم فوتبال پدیده خراسان گفت: امیدوارم 
حمایت مسئولان استانی از پدیده تداوم داشته 
باشد.به گزارش فارس ، "یحیی گل محمدی" گفت: 
بازی حساسی مقابل یک تیم سختکوش داشتیم و 
بازی با نساجی یکی از سخت ترین بازی های ما بود. 
روزهای سختی را پشت سر گذاشتیم و مباحث مالی 
انرژی زیادی از ما گرفت.از استاندار بابت کمک 
زیادی که برای حل مشکات کرد؛ تشکر می کنم. 
از شهردار مشهد هم تشکر می کنم و امیدواریم این 
روند ادامه داشته باشد و همه مسئولان برای این که 
بتوانیم راهمان را بهتر ادامه دهیم به ما کمک کنند تا 
روزهای بهتری برای فوتبال استان رقم بخورد. وی 
افزود: باید تمرکزمان را حفظ کنیم. در این چند 
روز اتفاقات خوبی افتاد و بخشی از مشکات حل 
شد؛اما قسمت مهمی از مشکات، باقی مانده که با 

پیگیری مسئولان حل خواهد شد.

ابهام بزرگ در بازی آینده "پدیده" با استقلال 
تیم فوتبال "پدیده" مخالف لغو بازی بعدی تیمش با 
استقال در هفته دوازدهم است.به گزارش "ورزش 
سه"، دیدار تیم های فوتبال استقال و پدیده طبق 
برنامه باید ۱8 آبان ماه در ورزشگاه آزادی برگزار 
شود اما از آن جا که این ورزشگاه روز ۱9آبان میزبان 
بازی برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیاست، 
احتمال لغو بازی استقال زیاد است.البته سازمان 
لیگ، برگزاری بازی در ورزشگاه "شهر قدس"تهران 
را به استقال پیشنهاد داده و مُصر است این بازی 
برگزار شود؛ اما استقالی ها به هیچ عنوان زیر بار 
این مسئله نرفته و تاکید دارند یا بازی در ورزشگاه 
آزادی برگزار شود یا این که به تعویق بیفتد. در سوی 
مقابل باشگاه پدیده به هیچ عنوان موافق لغو بازی 
این تیم با استقال نیست و حاضر است در هر زمینی 

به مصاف این تیم برود.

خبر

فرهنگی

طی روزهای پیش رو بیش از 4۰۰ هزار زائر پیاده به مشهدالرضا )ع( مشرف می شوند 

مشهد، آماده میزبانی 
اهتزاز پرچم آستان قدس رضوی در موکب جواد الائمه)ع(

با فرا رسیدن ایام پایانی ماه صفر و نزدیک شدن به سالروز 
شهادت امام رضا)ع( امسال نیز همانند سال های گذشته، 
مشهد و خراسان رضوی، آماده پذیرایی و میزبانی از زائران 
این امام همام می شوند. تا روز گذشته بیش از پنج هزار 
زائر پیاده وارد مشهد مقدس شده اند و ۱2 هزار زائر پیاده 
نیز حرکت خود به سمت مشهد را آغاز کرده اند. بر اساس 
اعام جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده، هم اکنون 
اسکان لازم برای ۱۱0 هزار زائر پیاده ثبت نام شده مهیا 
شده است و با توجه به افزایش این زائران، تامین اسکان 
آن ها در دست پیگیری است. همچنین پیش بینی می شود 
امسال تعداد کل زائران پیاده بیش از 400 هزار نفر باشد 
و نسبت به سال گذشته 20 درصد افزایش داشته باشد. 
موضوعی که عاوه بر تاش مضاعف مسئولان، مشارکت 
عموم مردم برای میزبانی شایسته از این دلدادگان را 

می طلبد.
روز گذشته همچنین  خدمت رسانی به زائران دهه آخرصفر ، 
با اهتزاز پرچم آستان قدس رضوی در موکب جواد الائمه)ع( 

در ملک آباد به طور رسمی آغاز شد.

توزیع امکانات نباید به مرزهای شهر مشهد محدود 
شود

در همین زمینه نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در جمع 
اعضای قرارگاه فرهنگی زائران پیاده امام رضا)ع( با تأکید 
براین که توزیع امکانات نباید به مرزهای شهر مشهد محدود 
شود، اظهار کرد: مبلغان باید در خدمت به زائران، گروهی  
را تشکیل دهند که در ایام نزدیک به ماه محرم و صفر با نقاط 
دوردست و روستاهای دورافتاده مشهد و مرزهای استانی 
ارتباط برقرار کنند. آیت ا... سید احمد علم الهدی با تأکید 
بر لزوم به سازی جاده هایی که در مسیر حرکت زائران پیاده 
هستند، خاطرنشان کرد: متأسفانه طی سال های گذشته 
این موضوع تا حد کمی پیشرفت و بهبود داشته است و با 
وجود خطرات بیش ازحد برای زائران باید به این مسئله مهم 
توجه ویژه داشت تا تلفات جاده ای زائران به حداقل برسد. 
امام جمعه مشهد اظهار کرد: باید فرهنگ میزبانی از زائر 
اصاح شود و آن را توسعه دهیم تا مردم از زائران در منازل 
خود استقبال کنند چراکه این حرکت بسیار ارزشمند و 

شایسته است.

گسترش فرهنگ میزبانی به همت خادمیاران رضوی
همچنین در این مراسم رئیس سازمان فرهنگی آستان 
قدس رضوی نیز با بیان این که خدمت به زائران حضرت 
رضا)ع( یکی از خصوصیات بارز مشهدی هاست، اظهار 
کرد: سیاست خادم و مخدوم و اجرای این دیدگاه تاکنون 
باعث شده است که همه عاقه مندان به خدمت بتوانند، 
با هر وسع وتوان زیر پرچم آقا علی بن موسی الرضا)ع( 
خدمت کنند. حجت الاسام والمسلمین گنابادی نژاد 
با بیان این که ۱30 هزار نفر در عرصه های مختلف 
خدمتی برای پیوستن به طرح خادمیاری ثبت نام کردند، 
خاطرنشان کرد: هدف ما این است که فرهنگ میزبانی 
از زائر به بهترین نحو در مشهد شکل گیرد و برونداد شهر 
مشهد همان هویت میزبانی باشد.  وی تصریح کرد: حدود 
40 هزار نفر نیز از طریق سامانه پیامکی آمادگی خود 
را برای خدمت در دهه پایانی صفر و عضویت در کانون 
خادمیاران رضوی اعام کرده اند که از این تعداد، تاکنون 
ثبت نام ۱5 هزار نفر به صورت قطعی در سامانه انجام شده 

و در جایگاه خدمتی خود قرار گرفته اند.

ثبت نام سالانه ۷۰ هزار نفر در سامانه ثبت خادمان 
افتخاری

رئیس شورای شهر مشهدمقدس هم در بازدید از  ستاد 
مردمی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا)ع( 
درخصوص سامانه  ثبت خادمان افتخاری که توسط شهرداری 
مدیریت می شود، گفت: هرساله بین 60 تا 70 هزار نفر در 
این سامانه ثبت نام می کنند ولی ما توانایی جذب حداکثر 
شش هزار نفر را داریم و بقیه آن ها باید در بخش های دیگر به 
کار گرفته شوند. رئیس شورای شهر مشهد از اختصاص سه  
فضای اسکان توسط شهرداری برای زائران پیاده خبرداد و 
گفت: عاوه بر این، تانکرهای مورد نیاز انتقال آب به نقاط 
خارج از شهر و همچنین چند دستگاه ون نیز برای سهولت 
جابه جایی و انتقال آن ها از مکان های اسکان به حرم مطهر 
رضوی اختصاص می یابد. حیدری افزود: شهرداری مشهد 
در آماده باش کامل است تا خدمت  رسانی به زائران و عزاداران 
رضوی به بهترین شکل انجام شود؛ این خدمات در حوزه های 
مختلفی همچون حمل و نقل، خدمات شهری و. .. ارائه 

خواهد شد.

2۸ ایستگاه استقبال زائر در مشهد برپا شد
معاون خدمات و محیط زیست شهرداری مشهد گفت: برای 
استقبال و پذیرایی از زائران دهه پایانی ماه صفر 28 ایستگاه 
در ورودی ها و نیز داخل این کان شهر برپا شده است. 
خلیل ا... کاظمی افزود: در این چارچوب شش ایستگاه در 
مبادی ورودی مشهد از سمت جاده های قوچان، نیشابور، 
سرخس، کات، طرقبه و شاندیز، دو ایستگاه درون شهری در 
میدان قائم و عرصه میدان شهدا، دو ایستگاه ریلی جاده ای در 
پایانه مسافربری امام رضا)ع( و ایستگاه راه آهن و ۱8 ایستگاه 
نیز در داخل شهر مشهد در مسیرهای منتهی به حرم مطهر 
رضوی فعال شده است. وی گفت: همچنین برای مشارکت 
شهروندان مشهدی در امر خدمت رسانی به زائران دهه آخر 
ماه صفر در سامانه اینترنتی »مشهدی شو« تاکنون چهار هزار 

و 500 نفر نام نویسی کرده اند.

فعالیت ۷۰۰۰ پاکبان در مشهد
بر اساس اعام شهرداری مشهد 7000 پاکبان، 70 اکیپ 
رفع سدمعبر و ۱5 اکیپ جمع آوری متکدیان در مشهد نیز 
همزمان با روزهای پایانی ماه صفر فعال شده است. همچنین 

با توجه به برودت هوای شهر مشهد، شرایط اسکان اضطراری 
با ظرفیت بیش از 6000 نفر مهیاست. همچنین خانه سبز 
با ظرفیت 400 نفر برای اسکان کارتن خواب ها آماده شده 
است و شهروندان در صورت مشاهده این افراد می توانند 
با مرکز ۱37 تماس بگیرند تا به خانه سبز منتقل شوند. 
صحراگرد تصریح کرد: شش ایستگاه استقبال از زائر نیز در 

مبادی ورودی شهر آماده سازی شده است.

آماده باش 14 سوله بحران
سرپرست مدیریت سامان دهی و مهندسی بحران شهرداری 
مشهد از آماده باش ۱4 سوله بحران برای خدمات دهی در 
مواقع اضطرار به زائران در دهه آخر صفر خبر داد. امیر عزیزی 
ادامه داد: از این ۱4 سوله بحران شش سوله در مسیر زائران 
پیاده به صورت ویژه و با امکانات حداقلی آماده ارائه خدمات و 

اسکان آنان است و بقیه نیز در صورت نیاز فعال خواهند شد.

خدمت رسانی 3۰۰۰  مبلغ دینی به زائران پیاده 
جانشین قرارگاه فرهنگی زائرین پیاده نیز گفت: در دهه 
پایانی ماه صفر سه هزار مبلغ دینی به زائران پیاده رضوی 
خدمت رسانی می کنند. مرتضی دهقانی با بیان این که به 
ازای هر ۱00 زائر پیاده علی بن موسی الرضا)ع( یک مبلغ 
از مبداء همراهی کاروان را بر عهده خواهد داشت، گفت: 
امسال بیش از 700 مبلغ و کارشناس دینی در این زمینه 

سازمان دهی شده اند. وی خاطرنشان کرد: همچنین 
بیش از ۱50 ایستگاه بین راهی و 250 موقعیت اسکانی 
در مشهد مقدس برای خدمت رسانی، پذیرایی و اسکان 

این زائران تدارک و برنامه ریزی شده است.

اصناف مشهد پیشگام در خدمات رسانی 
همچنین رئیس اتاق اصناف مشهد در خصوص  امر نظارت 
بر واحدهای صنفی نیز گفت: در دهه پایانی ماه صفر، با 
بهره گیری از ظرفیت تمام اتحادیه ها، حقوق اجتماعی 
زائران همچون حقوق شهروندی، احترام به شخصیت، 
رعایت شئون و اخاق  به ویژه قیمت و کیفیت کالا ها را مد 
نظر قرار می دهیم و بازار آرامی را  برای زائران امام هشتم 
فراهم خواهیم کرد و نیروهای بازرسی این سازمان  نیز 
در دو شیفت صبح و عصر به صورت مستمر فعال خواهند 
بود. محمود بنانژاد افزود: اغلب زائران به ویژه زائران پیاده 

در زمان حضور خود در مشهد مقدس با مشکل مکانی برای 
اقامت مواجه هستند، از این رو شهروندان مشهدی که مکان ها 
یا سالن هایی برای اقامت این زائران دارند می توانند آن ها را 
به اتاق اصناف مشهد معرفی کنند تا برای تجهیز این مکان ها 
برای زائران اقدامات لازم صورت بگیرد. وی ادامه داد: سال 
گذشته چند سالن برای اقامت زائران به اصناف معرفی شد که 
با همکاری اتحادیه ها عاوه بر تجهیز آن ها به وسایلی همچون 
پتو، وعده های غذایی نیز برای زائران در این مکان ها تدارک 
دیده شد. بنانژاد گفت: اگر زائران در حوزه های مختلف 
با مواردی همچون گران فروشی، کم فروشی یا برخورد 
نامناسب مواجه شدند می توانند از طریق تلفن های  ۱24، 
3۱730۱24 یا شماره پیامک 3000۱34۱24موارد 
را گزارش دهند تا بازرسان این سازمان در کمترین مدت 
زمانی در محل حضور پیدا کنند و با افرادی که به هر نحوی 
حرمت زائران را رعایت نمی کنند برخوردهای لازم صورت 
بگیرد. همچنین مدیرعامل شرکت فراورده های غذایی 
رضوی نیز گفت: به مناسبت شهادت حضرت رضا)ع( تعداد 
250 هزار بطری آب آشامیدنی رضوی بین زائران پیاده حرم 
مطهر امام رضا)ع( توزیع می شود. هومن گریوانی، مدیرعامل 
شرکت عمران گلبهار نیز گفت: ایستگاه های پذیرایی و 
استراحتگاه های صلواتی به همت مردم و خیران گلبهار در 
مسیر تردد کاروان های پیاده ایجاد خواهد شد و خدمت به 

زائران رضوی در ایستگاه های صلواتی افتخار ماست.
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